

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

در تظاهرات ضد حکومتی در شهر ممسنی يك نفر کشته شد  
همبستگی ملی: سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

در روز سه شنبه در هنگامی که عده ای از مردم نورآباد ممسنی در اعتراض به بسته شدن یکی از شعبه های بانک درمقابل ساختمان دادگستری رژیم به تظاهرات پرداختند مردم با نیروهای سرکوبگر رژیم درگیر شدند، در این درگیری ها يك نفر کشته شد و تعداد زیادی دستگیر شدند، تلویزیون رژیم از حمله به ساختمان دادگستری و دو شعبه بانک و چندین ساختمان دولتی دیگر خبر داد. مردم خشمگین نورآباد ممسنی صبح امروز به ساختمان فرمانداری و ادارات دولتی حمله کرده و آنها را تخریب و به آتش کشیدند.

این حرکت مردم، در اعتراض به اعلام ورشکستگی صندوق قرض الحسنه این شهر و توطئه بانکها علیه سپرده گذاران صورت گرفت. سیستم بانکی دولتی باعث ایجاد اختلالاتی در صندوق قرض الحسنه این شهر که 36 میلیارد تومان از سرمایه های مردم را ذخیره کرده بود، شده است. مأموران جنایتکار رژیم به سوی مردم بیخاسته ممسنی تیراندازی کرده و يك نفر را به شهادت رسانده و 18 نفر را مجروح کردند.

شاه حسینی، مدیر کل سیاسی - انتظامی رژیم در استانداری فارس در گفتگو با تلویزیون رژیم به اعتراض مردم و تهاجم آنها به مراکز حکومتی اعتراف کرد و گفت که خساراتی به ساختمان دادگستری، دو بانک و تعداد دیگری از ادارات دولتی وارد آمده است. به گفته این مزدور «تعدادی از عوامل اصلی این اعتراضات توسط نیروهای انتظامی بازداشت گردیدند»

تجمع مجدد معلمان حق التدریسی مقابل مجلس شورای اسلامی

سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: معلمان حق التدریسی برای چندمین بار، صبح امروز هم مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی فارس معلمان حق التدریسی که نسبت به عدم استخدام خود در آموزش و پرورش ناراضی و همچنین خواهان حذف آزمون استخدامی هستند، پس از تشکیل مجلس هفتم چندین بار مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کرده و خواهان رسیدگی به وضع نامطلوب خود در آموزش و پرورش شدند.

مجلس شورای اسلامی نیز طرح به کارگیری 40 هزار معلم حق التدریسی را تهیه کرده که این طرح در صورت تصویب در مجلس مشکلات معلمان حق التدریسی را برطرف کرده و معلمان حق التدریسی که بیش از سه سال سابقه خدمت مستمر در آموزش و پرورش دارند بدون آزمون استخدام خواهند شد.

معلمان حق التدریسی تجمع کننده هم اکنون به صورت آرام در گوشه خیابان مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کرده و منتظر نظر مجلس در خصوص طرح به کارگیری 40 هزار معلم حق التدریسی در آموزش و پرورش هستند.

## مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

علی اکبر ولایتی: ایران ظرفیت خروج از NPT را دارد

سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل با اشاره به این که ایران ظرفیت خروج از NPT را دارد، گفت: حق خروج از NPT برای همه کشورها و از جمله ایران درمفاد NPT ملحوظ شده است و فقط به معنی خروج ایران از NPT نمی باشد.

علی اکبر ولایتی در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس در خصوص طرح سه فوریتی مجلس برای الزام دولت به خروج از NPT در صورت بسته نشدن پرونده ایران در مجامع بین المللی گفت: این طرح که به طور مشروط از سوی نمایندگان اعلام شده، همان چیزی است که در خود NPT نیز بر آن تاکید شده است.

وی در این باره افزود: در معاهده NPT این موضوع پیش بینی شده است که در صورتی که قرار باشد علیرغم پذیرش NPT و مفاد الحاقیه و دیگر اقدامات از سوی کشورها همچنان فشارها بر کشورها تداوم داشته باشد، آنان این ظرفیت را داشته باشند که از NPT خارج شوند و البته این موضوع می تواند درباره ایران نیز با شروطی مصداق داشته باشد.

مشاور مقام معظم رهبري در امور بين الملل تاكيد كرد: جمهوري اسلامي ايران اين ظرفيت را دارد كه در صورت افزايش تهديددها از NPT خارج شود و البته طرح سه فوريته اخير مجلس به معني خارج شدن ايران از NPT نيست.

ولايتي درباره احتمال كانديداتوري خود در انتخابات رياست جمهوري آينده نيز گفت: بحث كانديداتوري من را ديگران مطرح كرده اند و به هيچ عنوان از سوي خودم مطرح نشده است.

وي افزود: هنوز تصميم گيري براي كانديداتوري زود است و بايد منتظر ماند تا ديد در آينده وضعيت چگونه مي شود و به هر شكلي كه مناسب تشخيص داده شود به همان سمت گام بر مي دارم.

ولايتي تاكيد كرد: مهم اين است كه در داخل كشور درباره انتخابات رياست جمهوري يك وفاق و همدلي به وجود آيد و از تشتت پرهيز شود.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دو گروهان ایتالیایی در عراق آزاد شدند

سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

دو امدادگر ایتالیایی که چندی پیش از سوی یک گروه مسلح به گروگان گرفته شده بودند، امروز آزاد شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری الجزیره، این دو امدادگر ایتالیایی تسلیم کاردار ایتالیا در عراق شدند.

برخی منابع در این باره اعلام کرد: رابندگان با واسطه ها به توافقی دست یافتند که براساس آن، این دو گروهان ایتالیایی در مقابل پرداخت یک میلیون دلار آمریکایی آزاد شوند.

این منابع ادامه می دهند: رابندگان نیمی از مبلغ پیشنهادی را روز گذشته دریافت کردند و نیمی دیگر را امروز در مقابل آزادی دو امدادگر ایتالیایی دریافت داشتند.

گفتنی است عبدالله دوم پادشاه اردن نیز روز گذشته در گفتگویی با یک روزنامه ایتالیایی از زنده بود این دو امدادگر خبر داده بود.

پیش از این برخی منابع از قتل این دو امدادگر توسط رابندگان خبر داده بودند.

رابندگان مسلح عصر روز سه شنبه 17 شهریور "سیمونا پری" و "سیمونا تورتا" دو زن ایتالیایی 29 ساله عضو سازمان غیر دولتی به نام "پلی به بغداد" ایتالیا را که در زمینه حقوق بشر فعالیت می کند به همراه دو عراقی ربوده بودند.

یکصد کشته و دهها زخمی در جریان حملات هوایی به این دوشهر فلوجه و شهرک صدر از زمین و هوا بمباران شدند

چهارشنبه 8 مهر 1383 - 29 سپتامبر 2004

گروه بین الملل اعتماد: دولت امریکا که فرماندهی نیروهای چند ملیتی و به نوعی رهبري کامل عراق را در قبضه خود دارد تلاش های دو سوپه خود را برای خروج از باتلاق عراق گسترش داده است.

واشنگتن از يك سو سعي دارد با كشتادن پای کشورهای مختلف جهان به يك كنفرانس بين المللي نوعي صفت بين المللي به آينده عراق بخشيده و حداقل به شكل علني تنها محور حملات جهاني و داخلي عراق باقي نماند و از سوي ديگر تا زمان تشكيل اين كنفرانس كه گفته مي شود پيش از آغاز ماه مبارك رمضان در مصر برگزار خواهد شد سعي دارد بيشتريين ضربات را به گروه هاي مسلح مخالف خود در عراق وارد كند. در اين راستا خبر رسيد ارتش امریکا از زمين و هوا مناطقي را در حومه شهرک صدر بمباران کرد.

ساکنان این منطقه به خبرگزاری ها گفتند، هواپیماها و تانک های امریکایی از شامگاه دوشنبه با گلوله باران پراکنده بخش هایی از این شهرک فقیر و شیعه نشین بغداد را مورد هدف قرار دادند. تا لحظه تهیه این گزارش اطلاعاتی از حجم خسارات و تلفات وارده به این شهرک که بیش از يك میلیون نفر در آن زندگی می کنند مخابره نشده است. از سوي ديگر فلوجه ديگر شهر متشنج عراق ديروز هم شاهد درگيري نيروهاي امريكايي با افراد مسلحي بود كه اين شهر را به عنوان پناهگاه خود انتخاب کرده اند. بر اساس گزارش منابع بیمارستانی حداقل سه نفر در جریان گلوله باران یکی از مناطق این شهر کشته و شش نفر ديگر هم زخمي شدند. وزارت دفاع عراق هم طی بيانيه يي مطبوعاتي كه براي رسانه هاي گروهی و خبرنگاران ارسال و نسخه يي از آن از طريق پست الكترونيكي به دست خبرنگار گروه بين الملل روزنامه اعتماد رسيد خبر داد، نيروهاي چند مليتي بامداد سه شنبه يكي از مراکز تجمع گروه زرقاوي را در جنوب فلوجه مورد هدف قرار دادند. اين وزارتخانه ضمن تاكيد بر دقيق بودن هدف انتخاب شده تاكيد كرد، حاضران در منزل مورد هدف قرار گرفته براي آماده سازي جهت اعزام چند عمليات انتحاري گرد هم آمده بودند و اشخاص ديگري در آن حضور نداشتند.

این خبر در حالی منتشر می شود که يك فرمانده عالی رتبه امریکا در عراق خبر داد در جریان عملیات مختلف نیروهای چند ملیتی در شهر فلوجه دست کم 100 نفر از هواداران و عناصر زرقاوي کشته شدند.

سخنگوی رسمی نیروهای امریکایی هم دیروز اعلام کرد یکی از مهمترین دستیاران زرقاوي در عملیات نظامی در فلوجه دستگیر شده است. وي حاضر به افشاي اطلاعات بيشتري و حتي اعلام نام فرد

بازداشت شده، نشد اما اعلام کرد دستگیری این فرد می‌تواند ضربه مهلکی را به گروه زرقاوی وارد کند. این ژنرال امریکایی در عین حال تاکید کرد طی چند هفته گذشته بیش از 100 نفر از هواداران گروه زرقاوی در شهر فلوجه دستگیر شدند.

وی علت وقوع تلفات در میان افراد غیرنظامی را پنهان شدن طرفداران زرقاوی در میان زنان و کودکان اعلام کرد. همچنین بعد از ظهر دیروز درگیری سختی بین نیروهای گارد ملی عراق و نیروهای چندملیتی از یک طرف و گروهی مسلح در خیابان حیفاي بغداد روی داد. تا ساعت تهیه این گزارش درگیری مسلحانه در این خیابان که گفته می‌شود یکی از مهمترین مراکز خرید و فروش سلاح در داخل شهر بغداد است و بسیاری از ساکنان آن را هم عرب‌های غیرعراقی تشکیل می‌دهند، همچنان ادامه داشت و خبرنگاران از وقوع انفجارهای پیاپی در داخل این خیابان خبر دادند.

وزارت دفاع عراق در بیانیه جداگانه دیگری هم اعلام کرد گارد ملی عراق شامگاه دوشنبه موفق شدند عملیات آدم‌ریایی 6 تبعه ترکیه را در منطقه دجیل در اطراف بغداد خنثی کنند. براساس اطلاعاتی این وزارتخانه، گارد ملی عراق پس از درگیری با آدم‌ریایان موفق شدند این 6 تبعه ترکیه را که قصد عزیمت به کشورشان را داشتند از چنگ آنها آزاد کنند. از سوی دیگر دعوت دولت آمریکا از کشورهای مختلف برای برگزاری کنفرانس بین‌المللی عراق بازتاب‌های گسترده‌ی بی‌در سطح جهانی داشت. فرانسه در واکنش به این درخواست ضمن حمایت از آن اعلام کرد این کنفرانس باید با حضور تمامی طرف‌ها از جمله گروه‌های مخالف و مسلح مخالف اشغالگران برگزار شود. میشل بارنیه وزیر خارجه فرانسه در پاسخ به سوال خبرنگاران گفت: باید تمامی نیروهای سیاسی عراق از جمله گروه‌هایی که گزینه مقاومت مسلحانه را علیه نیروهای امریکایی برگزیدند در این کنفرانس حضور یابند. فرانسه همچنین تاکید کرد تاریخ دقیق خروج نیروهای اشغالگر از عراق هم باید در این کنفرانس مشخص شود.

دانمارک هم آمادگی خود را برای حمایت و مشارکت در این کنفرانس اعلام کرد. در پی آزادی دیپلمات ایرانی در عراق و همچنین دو مهندس مصری شرکت تلفن‌های همراه عراق اخبار مربوط به گروگان‌گیری در عراق وارد مرحله تازه‌ی شد، در حالی که وضعیت گروگان انگلیسی و دو گروگان فرانسوی همچنان در پرده‌ی از ابهام است سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا سیا طی گزارشی به دولت ایتالیا خبر داد دستگاه‌های شنود این سازمان در عراق مکالمه یک زن غربی را پس از مکالمه یک فرد مشکوک شنود کرده‌اند که ظاهراً مربوط به یکی از دو زن ایتالیایی است که 7 سپتامبر 22 روز پیش در بغداد ربوده شدند.

**ارتش آمریکا اعلام کرد: جنگنده‌های امریکایی امروز (سه‌شنبه) به مکانی مظنون به مخفیگاه طرفداران ابومصعب الزرقاوی در فلوجه حمله کردند که طی آن ساختمان مورد نظر ویران و تعداد نامشخصی از شبه نظامیان نیز کشته شدند.**

**سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، ارتش آمریکا مدعی شد که نیروهای این کشور به یک مکان محل استقرار حامیان الزرقاوی در جنوب فلوجه یک حمله دقیق انجام دادند.

در بیانیه‌ی ارتش آمریکا آمده است: چندین منبع معتبر اطلاعاتی تایید کردند که اعضای گروه تروریستی الزرقاوی هنگام حمله در این ساختمان مشغول فعالیت بوده‌اند. این یک حمله دقیق به اعضای گروه الزرقاوی بود که مسوولیت چندین حمله‌ی خونبار در عراق و سربریدن تعدادی از گروگان‌های خارجی را طی یک سال گذشته برعهده گرفته است.

پزشکان فلوجه گزارشی درباره‌ی حضور غیرنظامیان در بین کشته‌های حمله‌ی امروز ارایه ندادند. یک مقام امریکایی گفت که شبکه‌ی الزرقاوی طی بمباران‌های هفته‌های اخیر بیش از 100 تن از نیروهایش را از دست داده است.

بنابراین اعلام ارتش آمریکا، افرادی که در حمله‌ی امروز مورد هدف واقع شدند، قصد حمله با استفاده از عاملان انتحاری خارجی را داشته‌اند.

از سوی دیگر، خبرگزاری رویتر گزارش داد: صدای بمباران‌های سنگین امروز از شهرک صدر شنیده شد. شهروندان شهرک صدر اظهار داشتند: جنگنده‌های امریکایی طی شب گذشته به مناطق حاشیه‌ی شهرک صدر حمله کرده و تانک‌های امریکایی نیز در خیابان‌ها به گشت زنی پرداختند.

این در حالی است که ارتش آمریکا اعلام کرد که اطلاعات فوری درباره‌ی عملیات‌های شهرک صدر ندارد. ارتش آمریکا طی هفته‌های اخیر هر روز عملیاتی را در داخل و اطراف شهرک صدر انجام داده و نیروهای وفادار به مقتدی صدر را هدف قرار داده است.

**آمریکا فلوجه عراق را بمباران کرد، دست کم سه تن در بمباران فلوجه جان باختند**

**سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004**

بمباران فلوجه سه کشته و 6 زخمی برجای گذاشت.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، منابع بیمارستانی از شهر فلوجه عراق اطلاع دادند: دست کم سه تن در بمباران نیروی هوایی ارتش آمریکا علیه شهر فلوجه جان باخته و در همین راستا 6 تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری اروپا، این درحالی است که شب گذشته نیز نیروی هوایی ارتش آمریکا، شهرک صدر بغداد را بمباران کرد.  
ارتش آمریکا بمباران شهرک صدر را مورد تایید قرار داده است.

### مقتدا صدر تحریم انتخابات عراق را رد کرد سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: یکی از دستیاران مقتدا صدر تحریم انتخابات آینده عراق را که قرار است در ژانویه آینده در این کشور برگزار شود، از سوی این جنبش رد کرد.  
به گزارش پایگاه اینترنتی القنات، "عبدالهادی الدراجی" گفت: «جریان صدر انتخابات را تحریم نکرده است بلکه با برگزاری انتخابات محدود در این کشور مخالفت کرده است.»  
خبرگزاری رویتر به نقل از الدراجی گزارش داده بود، صدر در صورت حضور نیروهای آمریکا در عراق در انتخابات ماه ژانویه آینده شرکت نخواهد کرد.  
بر اساس این گزارش، وی گفته بود: «طرح سیاسی ما وحدت عراق و تشکیل دولت عراق مبتنی بر انتخابات آزاد و سالم است و ما در انتخابات تحت اشغال شرکت نخواهیم کرد.»  
وی تاکید کرد: «انتخابات تحت اشغال، عادلانه نبوده و تنها به نفع مصالح اشغالگران خواهد بود.»  
الدراجی خاطرنشان کرد: «انتخابات تحت اشغال سالم و آزاد نخواهد بود و در آن تقلب صورت خواهد گرفت.»  
دستیار مقتدا صدر با اشاره به اینکه جریان صدر، فردی را برای انتخابات نامزد نخواهد کرد، تصریح کرد: «هرگاه عراق، آزاد شده و اشغالگران از آن خارج شوند، جنبش صدر در حیات سیاسی در عراق شرکت خواهد کرد.»

القنات نوشت: «محبوبیت مردمی صدر بعد از اینکه وی با دولت موقت عراق و نیروهای تحت رهبری آمریکا به مبارزه برخاست و شعار "دمکراسی زیر اشغال نه" را سر دارد، افزایش یافت.»  
اوضاع امنیتی عراق، هراس و نگرانی در خصوص سرنوشت انتخابات و امکان برگزاری آن در موعد مقرر را افزایش داده است و بین مقامات بلندپایه و دانشگنن درباره برگزاری انتخابات در تمام مناطق عراق یا در مناطقی که امکان تامین امنیت در آن وجود دارد، اختلاف نظر وجود دارد.

### نیروهای مقاومت عراق چهار مغازه مشروب فروشی را آتش زدند سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: نیروهای مقاومت عراقی، چهار مغازه در شمال بغداد را که مشروبات الکلی می‌فروختند، به آتش کشیدند.  
به گزارش رویتر از بغداد، این مغازه‌ها که در شهر بلاد در 80 کیلومتری شمال بغداد واقع شده‌اند، پس از این حمله که شامگاه دوشنبه رخ داد کاملاً در آتش سوختند.  
در این حمله به کسی آسیبی نرسید.  
نیروهای مقاومت عراقی از زمان سقوط صدام حسین در سال گذشته مغازه‌های فروش مشروبات الکلی بسیاری را که اغلب صاحبان آنها مسیحی هستند، هدف قرار داده‌اند.

### الشرق الاوسط: يك عضو وفاق ملي عراق، رئيس دادگاه ویژه محاکمه صدام شد سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: منابع قضایی عراق گفتند "عمار البکری" عضو وفاق ملی عراق به عنوان رئیس دادگاه ویژه محاکمه صدام منصوب شد.  
روزنامه "الشرق الاوسط" چاپ لندن با اعلام این خبر به نقل از منابع قضایی عراقی نوشت: طالب الزبیدی که تاکنون ریاست این دادگاه را بر عهده داشت بر کنار شد و البکری از اعضای حزب وفاق ملی این کشور جانشین وی شد.  
به گفته این منابع، دادگاه ویژه محاکمه صدام و اعضای بلندپایه حکومتش از 30 قاضی عراقی تشکیل شده است و زیر نظر هیات دولت این کشور کار می‌کند.  
این منابع تاکید کردند: دفتر این دادگاه در یکی از طبقات ساختمان کابینه این کشور قرار دارد.  
از سوی دیگر منابع آگاه در شورای قضایی عراق تاکید کردند فشارهایی در حال حاضر بر "زهیر مالکی" رئیس دادگاه جنایی مرکزی عراق برای انتقال وی از این دادگاه که يك سال پیش تاسیس شد، اعمال می‌شود.  
این منابع که نخواستند نامشان فاش شود، در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط گفتند: برهم صالح معاون نخست وزیر موقت عراق به نمایندگی از سوی شورای وزرا رئیس دادگاه مرکزی را در خصوص این امر فراخوانده است.  
در محافل قضایی عراق پیشگویی‌هایی در حال حاضر مطرح است که نشان از آن دارد که زهیر المالکی تهدید کرده است در صورتی که در اجابت به دستور نخست وزیر، وی به دادگاه دیگری منتقل شود از سمت خود استعفا خواهد داد.

### مداخله رژیم ایران در عراق

بازداشت یک تبعه عراقی توسط دولت انتقال بغداد به اتهام جاسوسی برای جمهوری اسلامی  
سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

یکی از مسئولان وزارت کشور عراق روز سه شنبه از بازداشت یک تبعه عراقی به اتهام جاسوسی برای جمهوری اسلامی خبر داد. این مسئول به شرط محفوظ ماندن اسم خود به خبرگزاری آسوشیتد پرس گفت: نشعت عبدالعلی الحسینی چند روز پیش بازداشت شد و هم اکنون بازجویی از او ادامه دارد.

جمشید زند (راديو فردا): این مقام ایرانی که نخواست نامش فاش شود از اظهار نظر درباره محل نگهداری نشعت عبدالعلی الحسینی و یا ارتباط احتمالی سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد خودداری کرد.

به نوشته روزنامه الفرات، چاپ بغداد که اولین بار این گزارش را منتشر کرد الحسینی اعتراف کرده است که توسط یک افسر اطلاعاتی جمهوری اسلامی به نام محمد قربانی جذب شده و به عنوان یک دیپلمات ایرانی در سفارت مشغول به کار شده است. به نوشته این روزنامه الحسینی در اعترافات خود حین بازجویی گفته است که سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد یکی از مراکز مهم توطئه و جاسوسی در عراق است. یک مقام وزارت کشور عراق هم گزارش الفرات را تایید کرده است. روابط ایران و عراق در 17 ماه گذشته با شروع عملیات خرابکارانه شورشیان در شهرهای مختلف عراق رو به سردی گذاشته است. مقامات عراقی جمهوری اسلامی ایران را به حمایت از مقتدی صدر متهم کرده اند و می گویند ایران می خواهد با این کار خود در روند سیاسی عراق تاثیرگذار باشد. دولت ایران بارها اتهام دخالت در امور داخلی عراق را رد کرده و می گوید افراد مسلح اجازه نمی دهند از خاک این کشور وارد عراق شوند ولی در عین حال این مساله را هم نفی نمی کند که ممکن است بعضی از شورشیان از مرزهای طولانی کشور به عراق رفته باشند.

ایاد علاوی، نخست وزیر عراق در اوایل ماه جاری ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور بهبود یابد اما حازم شعلان، وزیر دفاع عراق چندی پیش ایران را دشمن شماره یک عراق خواند. روابط دو کشور در ماه های اخیر با ناپدید شدن چند ایرانی در شهرهای مختلف عراق نیز تیره تر شده است. فریدون جهانی کنسول ایران در کربلا که در ماه اوت ربوده شده بود روز گذشته بعد از یک ماه اسارت آزاد شد.

خبرگزاری فارس: آمریکا بار دیگر درخصوص آنچه نفوذ ایران در عراق می خواند، اظهار نگرانی کرد.  
سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، آدام ارلی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری اعلام کرد: «برخی اقدامات و فعالیت های ایران به بی ثباتی و فعالیت های تروریستی در عراق کمک می کنند.»

وی گفت: «ما پیش از این نیز روشن کردیم که ایران در عراق دارای نفوذ است و این مساله کاملاً روشن است اما در حال حاضر برای من بسیار دشوار است که درباره این مساله و اقدامات ایرانی ها و همکاری آنها با جناح های مختلف در عراق به طور مشخص صحبت کنم.»

ارلی با اشاره به اینکه ایران باید از نفوذ خود در میان برخی احزاب مشخص در عراق برای کمک به برنامه های دولت موقت عراق استفاده کند، افزود: «پیام روشن ما به دولت ایران این است که منافع این کشور در وجود عراقی با ثبات و امنیت است.»

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: «منافع ما اقتضا می کند که از اعلام نظرهای مقامات دولت عراق درباره اهدافی که دنبال می کنند حمایت و پشتیبانی کنیم.»

وی تصریح کرد: «بخشی از این منافع با گردآوری همسایگان عراق و گفت و گو درباره آینده سیاسی، امنیتی و ثبات عراق به دست خواهد آمد.»

ارلی گفت: «نفش ایران و همسایگان عراق در امور این کشور از جمله نگرانی های دولت عراق است و این موضوعی است که ما سعی می کنیم آن را به سمت جریان مثبت و مسالمت آمیز هدایت کنیم.»

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 7 مهر

بی بی سی - سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

روزنامه های امروز صبح تهران خبر از تصویب طرح جنجالی مجلس توسط شورای نگهبان داده اند که مطابق آن قراردادهای دولت با دو شرکت ترک بدون مجوز مجلس قابل اجرا نخواهد بود و تصویب آن محمدخاتمی رییس جمهور را واداشت تا سفر فردای خود را به ترکیه لغو کند.

در حالیکه به نوشته روزنامه شرق سخنگوی دولت از ورود احتمالی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره مصوبه مجلس در خصوص قراردادهای جنجالی میان ایران و ترکیه خبر داده و گفته بود احتمال مذاکرات دولت و شورای نگهبان برای جلوگیری از تصویب طرح جنجالی مجلس وجود دارد، رسالت خبر داده که شورای نگهبان در واکنش یک روزه خود مصوبه مجلس را مغایر قانون اساسی و موازین شرعی ندانست و آن را تصویب کرد.

**شرق** نوشته است که سخنگوی دولت، که بیشترین وقت نشست خبری اش در پاسخگویی به پرسش های خبرنگاران درباره علت تعویق سفر خاتمی به ترکیه صرف شد، گلایه کرد از اینکه تمام ابزارهای رییس جمهور به طور جدی از او گرفته شده است، گلایه کرد از اینکه برخی نمایندگان ادبیات نامناسبی را درباره رییس جمهور به کار می برند و گلایه کرد که منشاء تمام این اتفاقات گزارش های نادرست برخی افراد خاص بوده است که او آنان را شناخته شده برای افکار عمومی خواند. آزادی فرهنگ جهانی، کنسول ایران در کربلا که از نزدیک دو ماه پیش در اسارت یک گروه تروریستی در عراق بود، خبری است که روزنامه های مختلف امروز صبح تهران آن را منعکس کرده اند و با وجود این، **همشهری** نوشته که پدر آقای جهانی دو روز پیش از وزارت خارجه گله کرده و گفته بود که این دستگاه هیچ کاری برای آزادی کنسول خود نمی کند.

روزنامه **ایران** عکسی از قاتلان پاکدشت را چاپ کرده که متهم به قتل ۲۲ کودک هستند. در این تصویر، متهمان در حضور دادستان در حال بازسازی صحنه قتل ها دیده می شوند. در همین مورد، روزنامه **اعتماد** از زبان فرمانده نیروهای انتظامی نوشته تنها نیروی انتظامی مسئول تامین امنیت شهروندان نیست.

**ایران** از قول سردار قالی باف نوشته در پاکدشت ۳۰۰ هزار نفر زندگی می کنند که ۱۰۰ هزار آنان از افغانه هستند و با وسعت ۷۰ کیلومتر مربع و صد و چند پلیس، هرگز نباید توقع داشته باشیم امنیت به مفهوم واقعی کلمه حاکم باشد.

**همشهری** خبر داده که فرمانده نیروی انتظامی درباره تجمع های روز یکشنبه تایید کرد که عده ای از کسانی که بدون مجوز در حوالی دانشگاه تهران تجمع کرده بودند دستگیر شده اند.

**آفتاب** **یزد** به نقل از یک سایت اینترنتی جمعیت حاضر در تجمع روز یکشنبه را ۵۰۰ نفر ذکر کرده که بخشی از آنان به سمت پارک ملت حرکت کردند و ده نفرشان دستگیر شدند. به نوشته همین روزنامه تجمع کنندگان بدون سر دادن شعار خاصی، با سوت و کف زدن، به حرکتشان ادامه می دادند و در همان زمان عده ای هم در اصفهان، ارومیه و شیراز هم در برابر دانشگاه های آن شهر تجمع های مشابهی به راه انداخته بودند.

**اعتماد** از قول فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به فضای پلیسی ایجاد شده در شهر تهران نوشته حرکت تجمع کنندگان و قطع شدن تایمرهای چراغ های قرمز که منجر به بروز ترافیک بسیار سنگین در سطح شهر تهران شده بود، می تواند خود عاملی باشد برای تحریک مردم و ایجاد فضای پلیسی در جامعه.

قالی باف گفته است پلیس در هر کجا احساس کند امنیت شهروندان در خطر است، تمام تلاش خود را برای کنترل وضعیت و ایجاد امنیت به کار می برد، حتی اگر این تصور به وجود آید که این برخوردها، برخوردهایی "پلیسی" است.

**شرق** خبر داده که روزبه میرابراهیمی، روزنامه نگار، صبح دیروز بازداشت شد و گفته می شود اتهام وی همکاری با برخی سایت های اینترنتی و مصاحبه با رادیوهای خارجی عنوان شده است. میرابراهیمی چهارمین نفری است که در هفته های اخیر در ارتباط با سایت های اینترنتی دستگیر می شود.

## کوناگون

بریتیش پترولیوم: مصرف انرژی هسته ای در انحصار 20 کشور جهان است  
سه شنبه 7 مهر 1383 - 28 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: شرکت نفتی بریتیش پترولیوم انگلیس گزارش داد: مصرف انرژی هسته ای تنها در انحصار 20 کشور جهان است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، ایالات متحده آمریکا در سال گذشته 181 میلیون تن انرژی هسته ای مصرف کرد و با اختصاص بیش از 30 درصد مصرف انرژی هسته ای در جهان بالاترین مصرف را از آن خود کرد.

بنابراین گزارش، فرانسه نیز در سال گذشته 100 میلیون تن انرژی هسته ای در جهان مصرف کرد و با اختصاص 16/7 درصد مصرف کل در جایگاه دوم ایستاد و ژاپن نیز با مصرف 8/7 درصد انرژی هسته ای جهان رتبه سوم را به خود اختصاص داد.

این گزارش افزود: کشورهای آلمان، روسیه و کره جنوبی نیز هر کدام به ترتیب 6/2 درصد، 5/7 درصد و 4/9 درصد مصرف انرژی هسته ای در جهان در سال گذشته در رده های چهارم تا ششم قرار گرفتند. بر اساس این گزارش، سهم دیگر کشورهای برخوردار از انرژی هسته ای از مصرف آن به شرح زیر است:

کانادا 2/8 درصد، بلژیک 1/8 درصد، جمهوری چک 1/9 درصد، فنلاند 0/9 درصد، لتونی 0/6 درصد، اسلواکی 0/7 درصد، اسپانیا 2/3 درصد، سوئد 2/6 درصد، سوئیس 3/1 درصد، انگلیس 3/4 درصد، چین 1/6 درصد، هند 0/7 درصد و تایوان 1/5 درصد.

گزارش بریتیش پترولیوم در خصوص آمار مصرف انرژی هسته ای در رژیم صهیونیستی هیچ رقمی را اعلام نکرده است.